Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 18-11-2022
Insolventienummer F.10/22/16
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000216290:F001
Datum uitspraak 25-01-2022
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr R. van Dongen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Top Vloerverwarming B.V. 18-02-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Top 18-02-2022
Vloerverwarming B.V. (KvK 72463163), statutair gevestigd te Zwijndrecht. Het 1

in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel geregistreerde

bezoekadres is 3334 CN Zwijndrecht aan de Moermond 66. De gefailleerde

vennootschap was feitelijk gevestigd te 3336 LH Zwijndrecht aan de Noordweg

21.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een onderneming op het gebied van de levering en 18-02-2022
plaatsing van vioerverwarmingen en/of onderdelen daarvan. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 1.247.658,00 € -43.751,00 € 361.681,00

2018 €517.738,00 € 82.060,00 € 148.779,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04e01b28-d17d-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8487a1d-ab61-ec11-a860-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2018 ziet op de periode 29 augustus 2018 tot en met 31 18-02-2022
december 2019. Dat geldt derhalve ook voor bovengenoemde daaruit 1
overgenomen gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-02-2022
5

1
Boedelsaldo

18-02-2022
€ 0,00

1

18-05-2022
€ 17.698,68

2

18-08-2022
€ 99.447,99

3

18-11-2022
€ 99.447,99

4



Verslagperiode

van
25-1-2022
t/m

18-2-2022

van
19-2-2022
t/m

18-5-2022

van
19-5-2022
t/m

18-8-2022

van
19-10-2022
t/m

18-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

40 uur 48 min

21 uur 48 min

9 uur 18 min

5 uur 24 min

77 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Top
Vloerverwarming B.V. is opgericht op 29 augustus 2018 en met ingang van 30
augustus 2018 ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 72463163.

18-02-2022

1

18-05-2022

2

18-08-2022

3

18-11-2022
E4

18-02-2022
1



De bedrijfsactiviteiten bestonden uit de exploitatie van een onderneming op
het gebied van de levering en plaatsing van vloerverwarmingen en/of
onderdelen daarvan.

Vanaf oprichtingsdatum is Hoek Beheer B.V. (KvK: 72458437) bestuurder en
enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap. Bestuurder en enig
aandeelhouder van Hoek Beheer B.V. is de heer Van den Hoek.

1.2 Lopende procedures

De curator is bekend geworden met een lopende procedure waarbij de 18-02-2022
gefailleerde vennootschap is gedagvaard. De procedure ziet op voldoening van 1

een geldvordering aangaande (gepretendeerde) aan de gefailleerde

vennootschap geleverde zaken.

De curator is opgeroepen om zich uit te laten omtrent overname van de
procedure. De curator heeft de Kantonrechter bericht niet tot overname van de
procedure over te gaan.

Naar verwachting zal de procedure worden geschorst, dit gezien het bepaalde
in artikel 29 Fw.

De zaak is ambtshalve door de kantonrechter van de rol afgevoerd. De 18-11-2022
procedure is daarmee in beginsel beéindigd, tenzij de zaak later alsnog door 4
één van partijen op de rol wordt aangebracht.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend geworden met lopende verzekeringen. 18-02-2022
1

1.4 Huur

De curator is bekend geworden met een huurovereenkomst voor de 18-02-2022

bedrijfsruimte te 3336 LH Zwijndrecht aan de Noordweg 21. De curator heeft 1

de huurovereenkomst opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn voor
de afwikkeling van de zich in de bedrijfsruimte bevindende zaken.

Daarnaast was er sprake van een huurovereenkomst aangaande een van BNP
Paribas Leasing Solutions N.V. (hierna: BNP) gehuurde plotter. Deze
huurovereenkomst is reeds op 27 oktober 2021 beéindigd door BNP.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door BNP. De gefailleerde vennootschap heeft 18-02-2022
blijkens het faillissementsrekest een vordering onbetaald gelaten van € 1
8.490,62 welke verband houdt met huurpenningen aangaande een gehuurde

plotter.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-02-2022
1

5

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder had de gefailleerde vennootschap op
faillissementsdatum een vijftal werknemers in dienst. Bij het UWV stond een
tiental werknemers geregistreerd. Vijf daarvan zouden ten tijde van de
faillietverklaring niet meer in dienst zijn, aldus de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 18-02-2022

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-1-2022 10 Opgezegd (indien en voor zover vereist)
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met UWV en aanleveren van alle benodigde gegevens en overzichten. 18-02-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is 18-02-2022
evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle kadaster. 18-02-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 7.583,07

totaal € 7.583,07 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van de nodige bedrijfsmiddelen. De curator verwacht de komende
verslagperiode tot verkoop daarvan over te kunnen gaan.

De bedrijfsmiddelen zijn (op een klein aantal kavels na) geveild en geleverd.
De niet verkochte bedrijfsmiddelen zullen door BVA worden meegenomen in
een verzamelveiling. De financiéle afwikkeling aangaande de eerste veiling zal
op korte termijn plaatsvinden.

De verkoop van de bedrijffsmiddelen is afgerond. De volledige
verkoopopbrengst valt in de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van belang.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 5.587,78
Onderhanden werk € 80.315,05

totaal €85.902,83 €0,00

18-02-2022
1

18-05-2022
2

18-08-2022
3

18-02-2022

1

18-02-2022

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van faillietverklaring was er sprake van een beperkte voorraad en 18-02-2022
een aantal lopende projecten. Dit betreft projecten van één en dezelfde 1
opdrachtgever.

Een eerste bespreking met opdrachtgever heeft plaatsgevonden. Daarbij is
voor het leeuwendeel van de projecten vastgesteld welke producten en
diensten de gefailleerde vennootschap heeft geleverd.

De curator verwacht op korte termijn te komen tot een financiéle afwikkeling
met de opdrachtgever.

De voorraad is inmiddels via een veiling verkocht. De financiéle afwikkeling met 18-05-2022
BVA zal op korte termijn plaatsvinden. 2

In de onderhavige verslagperiode is het onderhanden werk uit gefactureerd.
Dit betreft een totaalbedrag van € 80.315,05. Betaling zal op korte termijn
plaatsvinden.

De verkoop van de voorraden is afgerond. De volledige verkoopopbrengst valt 18-08-2022
in de boedel. 3

Het bedrag aangaande het gefactureerde onderhanden werk is inmiddels
ontvangen op de boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en het voeren van overleg met de bestuurder en de 18-02-2022
opdrachtgever. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curatoris (nog) niet bekend geworden met andere activa. 18-02-2022

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren €41.655,08 € 17.401,52
totaal € 41.655,08 € 17.401,52 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator ontving een debiteurenlijst welke sluit op een bedrag van € 18-02-2022
27.903,56. Nader onderzoek vindt nog plaats. 1
Naast de op de debiteurenlijst vermelde vorderingen was er op 18-05-2022

failissementsdatum sprake van een aanvullende vordering op één debiteur ten 2
bedrage van € 13.751,52. Dit bedrag was op faillissementsdatum reeds

voldaan op de geblokkeerde bankrekening en de betaling was reeds verwerkt

in de debiteurenadministratie.

In totaal was er op faillissementsdatum aldus sprake van vorderingen op
debiteuren ten bedrage van € 41.655,08. Daarvan is inmiddels een
totaalbedrag van € 17.401,52 ontvangen op de boedelrekening. Er is thans
nog sprake van een drietal uit de debiteurenadministratie blijkende
vorderingen. De betreffende debiteuren zijn aangeschreven.

De debiteuren zijn aangeschreven, doch de vorderingen worden inhoudelijk 18-08-2022
betwist en/of er wordt een beroep gedaan op verrekening. 3
De inmiddels ontvangen inhoudelijke reacties zullen de komende

verslagperiode met de bestuurder worden besproken.

De bespreking (onder andere aangaande de door de debiteuren betwiste 18-11-2022
vorderingen) dient nog plaats te vinden. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 18-02-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-02-2022
1

€ 216,50
Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft een vordering ingediend ten bedrage van € 216,50.



€ 3.079,69
Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de ING Bank is verhoogd met een bedrag van € 2.863,19.

5.2 Leasecontracten

Verwijzend naar onderdeel 1.4 van onderhavig verslag was er sprake van een
huurovereenkomst aangaande een van BNP gehuurde plotter. Deze
huurovereenkomst is reeds op 27 oktober 2021 beéindigd door BNP.

BNP heeft rechtmatig aanspraak gemaakt op eigendom van de plotter. Na
ontvangst van de boedelbijdrage zal de curator overgaan tot vrijgave van de
plotter aan BNP.

In de onderhavige verslagperiode is de plotter vrijgegeven aan BNP.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een
zekerheidsrecht pretenderen.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een
separatistenpositie pretenderen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud.

Door een tweetal leveranciers is succesvol aanspraak gemaakt op onder
eigendomsvoorbehoud geleverde goederen. Overleg omtrent vrijgave en
voldoening van de boedelbijdrage vindt plaats.

De betreffende leveranciers hebben om hen moverende redenen afgezien van

het ophalen van de onder eigendomsvoorbehoud geleverde goederen.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is niet gereclameerd.

18-05-2022
& 2

18-02-2022
1

18-05-2022
2

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-05-2022

2

18-08-2022
3

18-02-2022

1

18-02-2022

1



5.8 Boedelbijdragen

€ 302,50

Toelichting

BNP heeft een boedelbijdrage voldaan ten bedrage van € 302,50 (inclusief

btw).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting van de onderneming (door de curator) is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een (met de curator overeengekomen) doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

18-05-2022

2

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-02-2022
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

Een eerste onderzoek heeft plaatsgevonden. Naar aanleiding daarvan heeft
de curator wat vragen aan de bestuurder. Op korte termijn zal een nadere
bespreking met de bestuurder plaatsvinden waarna vermoedelijk het
onderzoek naar de administratie kan worden afgerond.

Nader onderzoek vindt nog plaats.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 23-03-2021
2018/2019: 23-03-2021 (betreft een verlengd boekjaar)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedgekeurde verklaring van een accountant ontbreekt, maaris ook niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,20. Gezien het beperkte belang zal de
storting daarvan in beginsel niet worden onderzocht.

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-08-2022
3

18-11-2022
4

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

Toelichting

Nader onderzoek naar de administratie vindt nog plaats. Naar verwachting
wordt dat onderzoek de komende verslagperiode afgerond.

Toelichting

Nader onderzoek naar de administratie vindt nog plaats.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

In onderzoek
Toelichting

Nader onderzoek vindt nog plaats. Naar verwachting wordt dat onderzoek de
komende verslagperiode afgerond.

Toelichting

Nader onderzoek naar de administratie vindt nog plaats.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek depot jaarrekeningen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

18-02-2022
1

18-08-2022
3

18-11-2022
4

18-02-2022
1

18-08-2022
3

18-11-2022
4

18-02-2022
1

18-02-2022
1



De faillissementskosten vormen een boedelvordering. Hetzelfde geldt voor een
deel van de te verwachten vordering van het UWV in verband met
overgenomen loonverplichtingen, alsmede mogelijk een deel van de
verschuldigde huurpenningen.

18-05-2022
€ 32.806,95

2
Toelichting
Het UWYV heeft een boedelvordering kenbaar gemaakt ten bedrage van €
32.806,95.

18-08-2022
€ 39.505,66

3
Toelichting
Het UWV heeft een gewijzigde boedelvordering kenbaar gemaakt ten bedrage
van € 39.505,66.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-02-2022
€ 418.921,00

1

18-05-2022
€ 685.443,06

2

18-08-2022
€ 646.693,00

3
Toelichting
De curator heeft bezwaar gemaakt aangaande een aantal ambtshalve
aanslagen. Gevolg daarvan is dat de vordering van de Belastingdienst is
afgenomen.
8.3 Pref. vord. UWV

18-02-2022
Toelichting

1
Het UWV dient haar vordering nog kenbaar te maken.

18-05-2022
€ 72.854,24

2
Toelichting

Het UWV heeft een preferente vordering kenbaar gemaakt ten bedrage van €
72.854,24.



8.4 Andere pref. crediteuren

18-02-2022
€ 9.299,82
1
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een vordering ingediend ad €
2.008,00.
Een (ex-)werknemer heeft een vordering ingediend ad € 2.900,00 + p.m.
Een (ex-)werknemer heeft een vordering ingediend ad € 1.750,00 + p.m.
Een (ex)werknemer heeft een vordering ingediend ad € 2.641,82 + p.m.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
18-02-2022
17
1
18-05-2022
30
2
18-08-2022
29
3
18-11-2022
32
Ek
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
18-02-2022
€ 135.649,69
1
18-05-2022
€ 213.149,46
2
18-08-2022
€ 213.428,64
3
18-11-2022
€ 216.386,70
E 4
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak 18-02-2022
worden gedaan. 1
Gezien de omvang van de preferente vorderingen zal er naar verwachting 18-08-2022

geen uitdeling aan concurrente crediteuren kunnen gaan plaatsvinden. 3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie. 18-02-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 18-02-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 18-02-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 18-02-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 18-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:

e de financiéle afwikkeling van het onderhanden werk;

e nader onderzoek naar en incasso van de vorderingen op debiteuren;
e verkoop van de voorraad en bedrijfsmiddelen;

e onderzoek doen naar de administratie;

e het naderinventariseren van de schuldenpositie.

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:

e de financiéle afwikkeling van het onderhanden werk;

e nadere incasso van de vorderingen op debiteuren;

e de financiéle afwikkeling van de veiling van de voorraad en
bedrijfsmiddelen;

e onderzoek doen naar de administratie;

e het naderinventariseren van de schuldenpositie.

De volgende verslagperiode geniet het voeren van overleg met de bestuurder

aangaande de inhoudelijke reacties van debiteuren, alsmede het gedane
eerste onderzoek naar de administratie prioriteit.

De volgende verslagperiode geniet het voeren van overleg met de
bestuurder aangaande de inhoudelijke reacties van debiteuren en het
nadere onderzoek naar de administratie prioriteit.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete
uitspraak worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag
17-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder de verslaglegging.

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder de verslaglegging.

18-02-2022
EE
18-05-2022
X 2
18-08-2022
EES
18-11-2022
E 4
18-02-2022
E1
18-11-2022
= 4
18-02-2022
EE
18-05-2022

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


